
 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Wintersemesters 2021/2022 im 
Masterstudiengang Betriebswirtschaftslehre 

(Stand: 03.03.2023) 
 
 
 
Arithmetisches Mittel der Noten: 1,76 (Absolventen: 147) 

 

Master-
abschlussnote Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 
Prozent der Gesamtsumme 

(kumuliert) 

1,1 1 0,68% 0,68% 
1,2 6 4,08% 4,76% 
1,3 2 1,36% 6,12% 
1,4 12 8,16% 14,28% 
1,5 22 14,96% 29,25% 
1,6 14 9,52% 38,77% 
1,7 18 12,24% 51,02% 
1,8 16 10,88% 61,90% 
1,9 15 10,20% 72,10% 
2 18 12,24% 84,35% 

2,1 6 4,08% 88,43% 
2,2 7 4,76% 93,19% 
2,3 2 1,36% 94,55% 
2,4 2 1,36% 95,91% 
2,5 1 0,68% 96,59% 
2,6 2 1,36% 97,95% 
2,7 3 2,04% 100,00% 

TOTAL 147 100,00%   
 


